
 

 

 

ЈКП „ЗЕЛЕНИЛО“ Сомбор 

Раде Дракулића 12 

25000 Сомбор 
 

ПИБ: 108122945Матични: 20935421 
Т.Р.: 105-85480-57  AIK Banka 

Тел: +381(0)25/417-001Факс: +381(0)25/417-001 www.zelenilosombor.co.rs   office@zelenilosombor.co.rs 

Број: 21-20/2020-ОДГ-1 

Датум: 09.03.2020. године 

 

  На основу члана 63. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 
124/2012, 14/2015 и 68/2015) Комисијa у поступку јавене набавке број ЈН МВ 02/2020 : 
доставља: 

 

ОДГОВОР НА ПИТАЊА 

 

 

  Од потенцијалног понуђача смо дана 06.03.2020. године добили Захтев за 
додатним појашњењем, који се односи на јавну набавку мале вредности ЈН МВ 02/2020:. 
У наставку је питање и одговор. 
 
Питање: 

Захтев за додатним информацијама или појашњењима конкурсне документације за јавну 

набавку број ЈН МВ 02/2020 

1.        postovani, 

trazite za sve artikle garanciju 2 god bez da ste naveli koje poslove korisnici opreme 

obavljaju.Takodje za 90% trazenih artikala sam proizvodjac bilo tkanine ili gotovog proizvoda 

ima ogranicen rok trajanja od 3 do 6 meseci. 

Takodje tender sa mnogo razlicitih artikala stavljen u jednu partiju,i jedan rok trajanja bez obzira 

na stepen koristenja. Tehnicke karakteristike i uslovi koristenja odredjuju garantni rok . .Molimo 

da prilagodite tender realnim parametrima . i pri dodeli pregledati svaki proizvod Vaseg 

LICNOG favorita tj njegovog proizvodjaca dobara . 

Da ste naveli proizvodjaca i slozio bi se ako takav proizvodjac daje te garancije. 

Ovako ovaj tender upucuje da je unapred definisan ponudjac i da ostali nemaju sta da traze. 

molim da ili obnovite ili uozbiljite tender. 

ps 

ovo pismo prosledjeno je i u privredni kriminal kao ogledni primer. 

ovakve tendere i redovno se obustavljaju a neki zavrse sa krivicnim prijavama pojedinaca. 

 

 

 

 

 



Одговор: 

Питање број 1: 

Поштовани, 

Хвала вам на вашем пре свега пословном и корисноме коментару/питању. 

Наручилац је у складу са Законом о заштити потрошача тражио гарантни рок на 

предметна добра у трајању до 24 месеца од дана испоруке предметних добара. Наравно 

ова гаранција се односи на испоручена добра, што вам говори, да уколико се установи да 

се на предметним добрима грешка/функционалност догодила због фабричких пропуста 

произвођача, наручилац задржава право да рекламира тај исти производ. 

Што се тиче настанка грешака тј престанка функционалности предметних добара, 

приликом обављања редновних пословних активности запослених у ЈКП „Зеленило“ 

Сомбор, Наручилац, као и увек до сада у обзир узима када и како је настала та грешка тј. 

престанак функционалности предметних добара, што ће рећи, да Наручилац у тим 

случајевима неће тражити и подносити предметну робу на замену, или ће узети у обзир и 

извештај Понуђача приликом добијања одговора да ли та грешка/престанак 

функционалности предметних добара не подложе/подлеже датој гаранцији.  

Техничке карактеристике, као што сте вероватно и упознати, Наручилац има право да 

описује у складу са Чланом 70. Закона о јавним набавкама. Наручилац је пре расписивања 

предметне јавне набавке истражио тржиште предметних добара и потрудили смо се да у 

складу са Чланом 10. Закона о јавним набавкама обезбедимо конкуренцију.  

Делатност и послове које обављамо можете детаљно погледати на 
https://zelenilosombor.co.rs/o-nama/delatnosti/ 

 

Сомбор 09.03.2020.     Комисија за јавну набавку ЈН МВ 02/2020 

 

 

https://zelenilosombor.co.rs/o-nama/delatnosti/

